
Contacto

Teléfono +34 928290579
Correo Electrónico 
contratacion@turismodecanarias.com

Dirección Postal

Eduardo Benot, 35-bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente eAJ-0020/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Promotur Turismo Canarias S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismodeislascanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio objeto de contratación consiste en el mantenimiento de la
infraestructura tecnológica y desarrollo nuevos proyectos dentro del ecosistema digital de Promotur
Turismo Canarias S.A, cofinanciado con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) y/o con el
Fondo REACT-EU (Fondos "Next Generation EU")

El servicio objeto de contratación consiste en el mantenimiento de la infraestructura tecnológica y desarrolloDescripción 
nuevos proyectos dentro del ecosistema digital de Promotur Turismo Canarias S.A, cofinanciado con el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER) y/o con el Fondo REACT-EU (Fondos "Next Generation EU")
Valor estimado del contrato 21.750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.050.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000.000 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212730 - Servicios de desarrollo de software de seguridad.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72223000 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de la información.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
79342320 - Servicios de atención al cliente.
79512000 - Centro de llamadas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
La prestación del Servicio se ejecutará en las propias oficinas, dependencias o instalaciones del contratista.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

http://www.turismodeislascanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica por perfil del equipo técnico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Configuración Centro de Operaciones de
Seguridad e Infraestructura Tecnológica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Experiencia superior del Equipo adscrito al
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de calidad: indicadores y objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote/s 4, NIF/s B98513260: Contenida en la Resolución de adjudicación (mejor oferta admitida)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad gestionada, cibervigilancia y ciberdefensa

Servicio de seguridad gestionada, cibervigilancia y ciberdefensaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 856.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 800.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plan de ejecución para la gestión del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plan de formación destinado al equipo adscrito al
contrato

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tiempo de ejecución Consultoría se Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOTHIS SERVICIOS TECNOLOGICOS S.L.U
NIF B98513260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Charles Robert Darwin, 13
(46980) PATERNA España
ES523

Contacto

Teléfono 627772696
Correo Electrónico licitaciones-notificaciones@sothis.tech

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 856.000 EUR.

Motivación

Motivación Contenida en la Resolución de adjudicación (mejor oferta admitida)
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1
mes por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina LPGC



Lugar

Promotur Turismo Canarias, S.A.

Dirección Postal

Calle, Eduardo Benot, Nº35, Planta Bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2022 a las 10:00 horas

Correo Electrónico areajuridica@turismodecanarias.comCalle, Eduardo Benot, Nº35, Planta Bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Proceso de Licitación

El servicio objeto de contratación consiste en el mantenimiento de la infraestructura tecnológica y desarrollo nuevos
proyectos dentro del ecosistema digital de Promotur Turismo Canarias S.A, cofinanciado con el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) y/o con el Fondo REACT-EU (Fondos "Next Generation EU")
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lux9coQiSKsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 159-453712
Fecha de publicación 19/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453712-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 166-472294
Fecha de publicación 30/08/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lux9coQiSKsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453712-2022:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472294-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 180-510366
Fecha de publicación 19/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510366-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000014054291 |  2024-000918205 | mié, 28 ago 2024 10:30:50:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121347737637669115782006072067171469497 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472294-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510366-2022:TEXT:ES:HTML

